

Reservation mot arbetsutskottets beslut vad gäller yttrande över miljökonsekvensbeskrivning av Stockholms ströms förslag till förstärkt kraftförsörjning av Stockholmsregionen.

Kommunledningskontoret har i PM 2007 1017 skrivit ett föredömligt och väl genomarbetat förslag till yttrande över den miljökonsekvensbeskrivning som Svenska Kraftnät sänt till kommunen för utlåtande. Förslaget miljökonsekvenser för Danderyd har granskats av kommunledningskontoret som biträtts av tekniska kontoret och Södra Roslags miljökontor.

Svenska Kraftnät får i detta yttrande en redogörelse för vilka problem man kan ställas inför från dem som bäst känner området, sakkunniga i Danderyd. Och det är självklart det man efterfrågar när man skickar ut en miljökonsekvensbeskrivning för yttrande.

Det är väsentligt för Svenska Kraftnät att det som har betydelse för projekteringen redovisas och redovisas i ett så tidigt skede som möjligt. Information som kommer fram sent kan bli kostnadsfördyrande och även försena projektet. Och kommer informationen fram **för** sent kan det få ödesdigra konsekvenser för Danderyds miljö. Ansvaret blir då helt Danderyds när man struntar i att på ett seriöst sätt svara på remissen.

Kommunstyrelsen beslöt att tjänstemannaförslaget inte skulle antas utan uppdrog åt arbetsutskottet att skriva ett nytt svar. Det svar man nu avger är så torftigt att det är en skam för Danderyd och det ger inte Svenska Kraftnät någon hjälp eller vägledning i projekteringen.

För mig är det oförklarligt att övriga partier kan ställa sig bakom en sådan oklok hantering av detta för Danderydsborna mycket viktiga ärende. Att kommunstyrelsen kastar detta utomordentliga material i papperskorgen är en oförskämdhet inte bara mot de tjänstemän som lagt ner omfattande och skickligt arbete på att ta fram det utan även mot alla Danderydsbor som tycker miljöfrågorna är av största vikt.

Jag sänder som bilaga till denna reservation med det PM som kommunstyrelsens majoritet vill undanhålla Svenska Kraftnät.

Siv Sahlström (c)